
MAB850101541
PALACIO MUNICIPAL S/N, CENTRO  , HIDALGO, CP. 43460

1 IMPUESTOS

11020010311110 JUEGOS 450.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020020311110 DIVERSIONES 450.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020030311110 ESPECTACULOS 450.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020040311110 APARATOS MECANICOS Y ELECTROMECANICOS 450.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11030100311110 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

12050150311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO 49,140.00$             -$                        86,364.05$             86,364.05$             176%

12050160311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 151,499.97$           -$                        210,352.64$           210,352.64$           139%

12050170311130 IMPUESTO PREDIAL EJIDAL 180.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050180311130 IMPUESTO PREDIAL INDUSTRIAL 180.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050190311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO REZAGO 16,499.97$             -$                        22,865.00$             22,865.00$             139%

12050200311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO REZAGO 48,750.03$             -$                        51,696.44$             51,696.44$             106%

AVANCE %

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2015
POR CLASIFICADOR POR RUBRO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

CLAVE PRESUPUESTAL DESCRIPCION  ESTIMADO  MODIFICADO  DEVENGADO  RECAUDADO 



12060250311130 TRASLACION DE DOMINIO 1,800.00$               -$                        39,507.78$             39,507.78$             2195%

17090300311190 RECARGOS PREDIAL 11,400.03$             -$                        14,066.73$             14,066.73$             123%

Subtotal IMPUESTOS 283,050.00$           -$                        424,852.64$           424,852.64$           150%

4 DERECHOS:

43150350311410 ALUMBRADO PUBLICO 119,999.97$           -$                        63,992.00$             63,992.00$             53%

43160400311410 AGUA POTABLE 44,250.03$             -$                        48,360.00$             48,360.00$             109%

43160410311410 AGUA POTABLE REZAGOS 4,500.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43160420311410 INSTALACION AL SISTEMA AGUA POTABLE 37,500.03$             -$                        8,134.00$               8,134.00$               22%

43170500311410 USO SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 180.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43170510311410 INSTALACION AL SISTEMA DE DRENAJES 2,070.00$               -$                        1,092.00$               1,092.00$               53%

43180550311410 RASTRO 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180560311410 GUARDA Y MATANZA 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180570311410 TRANSPORTE E INSPECCION SANITARIA 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180580311410 FIERROS PARA MARCAR GANADO Y MAGUEYES 1,530.00$               -$                        270.00$                  270.00$                  18%

43190650311410 IN-EX-RE-INHUMACION Y REFRENDOS POR 6,000.03$               -$                        7,925.40$               7,925.40$               132%

43190660311410 CONSTRUC. O INSTALACION MONUMENTOS CRIPTAS 5,249.97$               -$                        4,941.00$               4,941.00$               94%

43190670311410 OTROS SERVICIOS DE PANTEONES 375.03$                  -$                        -$                        -$                        0%



43200750311410 SERVICIOS DE LIMPIAS 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43210800311410 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 112,500.00$           -$                        54,987.75$             54,987.75$             49%

43220850311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS DEL 
REGISTRO EF

101,925.00$           -$                        147,144.50$           147,144.50$           144%

43220860311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DOCTOS DE ARCHIVOS 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220870311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DEL REGISTRO EF 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220880311410 BUSQUEDA DE ANTECEDENTES 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231000311410 CERTIFICADO DE PADRON CATASTRAL Y VALOR 
FISCAL

11,250.00$             -$                        20,866.00$             20,866.00$             185%

43231010311410 CERTIFICADO DE NO ADEUDO FISCAL 7,499.97$               -$                        14,914.00$             14,914.00$             199%

43231020311410 CERTIFICADO DE CONTRIBUYENTE 900.00$                  -$                        2,278.00$               2,278.00$               253%

43231030311410 ALTA AL PADRON CATASTRAL MPAL 3,750.03$               -$                        944.00$                  944.00$                  25%

43231040311410 TARJETA PREDIAL 3,750.03$               -$                        10,081.00$             10,081.00$             269%

43231050311410 EXPEDICION CONSTANCIAS EN GENERAL 1,800.00$               -$                        28,204.00$             28,204.00$             1567%

43231060311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS 15,000.03$             -$                        170.00$                  170.00$                  1%

43231070311410 COPIA SIMPLE DOCTO. DIGITALIZADO 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231080311410 EXPEDICION COPIAS ARCHIVOS MPALES 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43241200311410 PLACA DE FUNCIONAMIENTO 11,250.00$             -$                        8,060.90$               8,060.90$               72%

43261250311410 PERMISO O LICENCIAS FUNCIONAMIENTO DE 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%



43271300311410 LICENCIAS O PERMISOS P/COLOCACION DE 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43281350311410 LICENCIAS O PERMISOS DE ESTACIONAMIENTOS Y 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43291400311410 DESLINDE 3,105.00$               -$                        3,185.00$               3,185.00$               103%

43291410311410 CONSTANCIA NUMERO OFICIAL 90.00$                    -$                        871.00$                  871.00$                  968%

43291420311410 CONSTANCIA ALINIAMIENTO, LIMITE EXT Y DESLINDE 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291430311410 CONSTANCIA DE NO AFECTACION 1,800.00$               -$                        3,246.50$               3,246.50$               180%

43291440311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFIC DE POLIGONALES 5,625.00$               -$                        9,052.50$               9,052.50$               161%

43291450311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO C/AREA DE 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291460311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO EN CALLE 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291470311410 CERTIFICADO DE PLANOS Y CLAVES CATASTRALES 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291480311410 CERTIFICADO DE UBICACIÓN DEL PREDIO 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291490311410 VISITAS DE CAMPO 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291500311410 REPOSICION DE CONSTANCIA 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43301600311410 AVALUOS 18,855.00$             -$                        44,830.50$             44,830.50$             238%

43301610311410 REPOSICION DE AVALUO 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43301620311410 VISITAS PARA AVALUO CATASTRAL 3,195.00$               -$                        16,219.00$             16,219.00$             508%

43321700311410 CASA HABITACION 540.00$                  -$                        -$                        -$                        0%



43321710311410 COMERCIAL 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321720311410 SERVICIOS 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321730311410 GASOLINERAS 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321740311410 ANTENAS 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321750311410 INDUSTRIALES 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321760311410 CONSTRUCCION POR ETAPAS 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321770311410 LICENCIA PARA LA RECONSTRUCCION 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321780311410 REMODELACIONES 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321790311410 RECONSTRUCCION EN INTERIORES 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321800311410 RENOVACION DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION 90.00$                    -$                        1,016.00$               1,016.00$               1129%

43321810311410 CONSTRUCCION DE BARDAS 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321820311410 DEMOLICIONES 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321830311410 CONSTRUCCION DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y 
PAVIMENTO

90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321840311410 CANALIZACION EN VIA PUBLICA INST SUBTERRANEA 90.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43331900311410 AUTORIZACION DE PERITOS EN OBRAS 
P/CONSTRUCCION

1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43361950311410 LICITACION PUBLICA 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43372000311410 1% SUPERVISION OBRA PUBLICA 126,000.00$           -$                        54,097.94$             54,097.94$             43%



43392050311410 OBRAS POR COOPERACION 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43402100311410 SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

45432150311410 ACCESORIOS DE DERECHOS 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal DERECHOS: 674,250.12$           -$                        554,882.99$           554,882.99$           82%

5 PRODUCTOS:

51452250311420 ACCESORIOS DE PRODUCTOS 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482300311420 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLES DEL 
MUNICIPIO

105,900.03$           -$                        67,724.00$             67,724.00$             64%

52502400312110 CENTRO COMUNITARIO DE APRENDIZAJE 18,749.97$             -$                        2,657.50$               2,657.50$               14%

52512500312110 VENTA DE VEHICULOS 26,250.03$             -$                        -$                        -$                        0%

52522550312110 CAPITALES Y VALORES EL MUNICIPIO 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482330311420 COPIA SIMPLE O CERTIFICADA, O REPRODUCCION DE 
LA INFORMACION EN DISPOSITIVOS DE ACCESO A LA 
INFORMACION

1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

52502430312110 COPIAS 3,750.03$               -$                        1,116.00$               1,116.00$               30%

51482340311420 RENDIMIENTOS FINANCIEROS REPO 652.68$                  -$                        686.97$                  686.97$                  105%

Subtotal PRODUCTOS: 158,902.74$           -$                        72,184.47$             72,184.47$             45%



6 APROVECHAMIENTOS:

61562600311430 MULTAS INFRACTORES REGLAMENTOS ADMTIVOS 10,500.03$             -$                        3,500.00$               3,500.00$               33%

61562610311430 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61572750311430 INDEMNIZACIONES * DAÑOS BIENES MPALES 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61622900311430 REZAGOS 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61632950311430 INGRESOS MORATORIOS  (INTERESES) 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632960311430 RECARGOS 1,800.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632970311430 DONACIONES HECHAS A FAVOR DEL MPIO 1,800.00$               -$                        79.80$                    79.80$                    4%

61632980311430 INTERESES 900.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal APROVECHAMIENTOS: 19,500.03$             -$                        3,579.80$               3,579.80$               18%

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES:

81703100311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 9,032,585.22$        -$                        8,936,107.16$        8,936,107.16$        99%

81703150311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 64,424.25$             -$                        64,638.00$             64,638.00$             100%

81703200311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS

97,958.97$             -$                        106,074.00$           106,074.00$           108%

81703250311900 INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y 
DIESEL

410,338.53$           -$                        201,979.59$           201,979.59$           49%

81713300311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 5,991,714.00$        -$                        5,612,217.00$        5,612,217.00$        94%



81723350311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 13,574.97$             -$                        224,991.00$           224,991.00$           1657%

82763500311823 FISM 6,979,902.75$        -$                        8,456,292.00$        8,456,292.00$        121%

82773550311823 FORTAMUN 3,490,613.28$        -$                        3,528,828.00$        3,528,828.00$        101%

81703160311900 ISAN COMPENSACION 19,508.22$             -$                        19,508.80$             19,508.80$             100%

81733400311900 FONDO DE COMPENSACION 149,772.78$           -$                        149,777.37$           149,777.37$           100%

81703110311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2,401.02$               -$                        1,510.58$               1,510.58$               63%

81703120311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES DE 
EJERCICIOS ANT

85,305.53$             -$                        85,305.53$             85,305.53$             100%

81703180311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 77.01$                    -$                        10.14$                    10.14$                    13%

81703190311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 
EJERCICIOS ANTER

1,541.44$               -$                        1,541.44$               1,541.44$               100%

81703170311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 15.00$                    -$                        3.18$                      3.18$                      21%

81703210311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 78.99$                    -$                        40.42$                    40.42$                    51%

81703220311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS EJE

6,847.72$               -$                        6,847.72$               6,847.72$               100%

81703260311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS GASOLINAS 160.83$                  -$                        233.99$                  233.99$                  145%

81713310311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 1,658.29$               -$                        1,666.09$               1,666.09$               100%

81713320311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL EJERCICIOS 
ANTERIORES

37,184.40$             -$                        37,184.40$             37,184.40$             100%

81723360311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFIR 90.39$                    -$                        230.13$                  230.13$                  255%



81723370311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 
EJERCICIOS AN

6,044.02$               -$                        6,044.02$               6,044.02$               100%

81733410311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 233.43$                  -$                        169.34$                  169.34$                  73%

82763510311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 12,001.40$             -$                        11,754.01$             11,754.01$             98%

82773560311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 336.16$                  -$                        373.43$                  373.43$                  111%

83803720311822 FOPADEM 1,000,000.00$        -$                        999,000.00$           999,000.00$           100%

83803760311822 CONAGUA FEDERAL (PROSSAPYS) 5,485,441.50$        -$                        4,000,000.00$        4,000,000.00$        73%

83803800311822 CONAGUA FEDERAL (APAZU) 9,221,572.69$        -$                        7,000,000.00$        7,000,000.00$        76%

83803600311822 FINDE 2,297,700.00$        -$                        2,297,700.00$        2,297,700.00$        100%

81743460311900 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 285,259.00$           -$                        360,274.00$           360,274.00$           126%

81743470311900 RENDIMIENTOS ISR 83.23$                    -$                        138.16$                  138.16$                  166%

83803680311822 RAMO 20 PDZP ESTATAL 958,940.07$           -$                        958,940.07$           958,940.07$           100%

Subtotal PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: 45,653,365.09$      -$                        43,069,379.57$      43,069,379.57$      94%

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

94904000311810 RECUPERACION DESAYUNOS CALIENTES Y FRIOS Y 
RACIONES ALIMENTICIAS

29,999.97$             -$                        26,508.50$             26,508.50$             88%



Subtotal TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

29,999.97$             -$                        26,508.50$             26,508.50$             88%

Total 46,819,067.95$      -$                        44,151,387.97$      44,151,387.97$      88%

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Agua Blanca de Iturbide, afirmando ser legalmente responsables de la 
autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”





MAB850101541
PALACIO MUNICIPAL S/N, CENTRO  , HIDALGO, CP. 43460

1 IMPUESTOS

11020010311110 JUEGOS 400.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020020311110 DIVERSIONES 400.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020030311110 ESPECTACULOS 400.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020040311110 APARATOS MECANICOS Y ELECTROMECANICOS 400.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11030100311110 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

12050150311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO 43,680.00$             -$                        84,439.55$             84,439.55$             193%

12050160311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 134,666.64$           -$                        205,123.64$           205,123.64$           152%

12050170311130 IMPUESTO PREDIAL EJIDAL 160.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050180311130 IMPUESTO PREDIAL INDUSTRIAL 160.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050190311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO REZAGO 14,666.64$             -$                        20,249.00$             20,249.00$             138%

12050200311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO REZAGO 43,333.36$             -$                        45,661.44$             45,661.44$             105%

AVANCE %

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2015
POR CLASIFICADOR POR RUBRO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2015

CLAVE PRESUPUESTAL DESCRIPCION  ESTIMADO  MODIFICADO  DEVENGADO  RECAUDADO 



12060250311130 TRASLACION DE DOMINIO 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

17090300311190 RECARGOS PREDIAL 10,133.36$             -$                        11,942.73$             11,942.73$             118%

Subtotal IMPUESTOS 251,600.00$           -$                        367,416.36$           367,416.36$           146%

4 DERECHOS:

43150350311410 ALUMBRADO PUBLICO 106,666.64$           -$                        63,992.00$             63,992.00$             60%

43160400311410 AGUA POTABLE 39,333.36$             -$                        48,360.00$             48,360.00$             123%

43160410311410 AGUA POTABLE REZAGOS 4,000.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43160420311410 INSTALACION AL SISTEMA AGUA POTABLE 33,333.36$             -$                        5,404.00$               5,404.00$               16%

43170500311410 USO SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 160.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43170510311410 INSTALACION AL SISTEMA DE DRENAJES 1,840.00$               -$                        1,092.00$               1,092.00$               59%

43180550311410 RASTRO 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180560311410 GUARDA Y MATANZA 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180570311410 TRANSPORTE E INSPECCION SANITARIA 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180580311410 FIERROS PARA MARCAR GANADO Y MAGUEYES 1,360.00$               -$                        270.00$                  270.00$                  20%

43190650311410 IN-EX-RE-INHUMACION Y REFRENDOS POR 5,333.36$               -$                        7,515.40$               7,515.40$               141%

43190660311410 CONSTRUC. O INSTALACION MONUMENTOS CRIPTAS 4,666.64$               -$                        3,917.00$               3,917.00$               84%

43190670311410 OTROS SERVICIOS DE PANTEONES 333.36$                  -$                        -$                        -$                        0%



43200750311410 SERVICIOS DE LIMPIAS 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43210800311410 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 100,000.00$           -$                        50,657.25$             50,657.25$             51%

43220850311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS DEL 
REGISTRO EF

90,600.00$             -$                        131,504.50$           131,504.50$           145%

43220860311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DOCTOS DE ARCHIVOS 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220870311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DEL REGISTRO EF 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220880311410 BUSQUEDA DE ANTECEDENTES 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231000311410 CERTIFICADO DE PADRON CATASTRAL Y VALOR 
FISCAL

10,000.00$             -$                        18,266.00$             18,266.00$             183%

43231010311410 CERTIFICADO DE NO ADEUDO FISCAL 6,666.64$               -$                        13,042.00$             13,042.00$             196%

43231020311410 CERTIFICADO DE CONTRIBUYENTE 800.00$                  -$                        2,278.00$               2,278.00$               285%

43231030311410 ALTA AL PADRON CATASTRAL MPAL 3,333.36$               -$                        944.00$                  944.00$                  28%

43231040311410 TARJETA PREDIAL 3,333.36$               -$                        8,381.00$               8,381.00$               251%

43231050311410 EXPEDICION CONSTANCIAS EN GENERAL 1,600.00$               -$                        25,994.00$             25,994.00$             1625%

43231060311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS 13,333.36$             -$                        170.00$                  170.00$                  1%

43231070311410 COPIA SIMPLE DOCTO. DIGITALIZADO 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231080311410 EXPEDICION COPIAS ARCHIVOS MPALES 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43241200311410 PLACA DE FUNCIONAMIENTO 10,000.00$             -$                        7,719.50$               7,719.50$               77%

43261250311410 PERMISO O LICENCIAS FUNCIONAMIENTO DE 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%



43271300311410 LICENCIAS O PERMISOS P/COLOCACION DE 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43281350311410 LICENCIAS O PERMISOS DE ESTACIONAMIENTOS Y 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43291400311410 DESLINDE 2,760.00$               -$                        3,185.00$               3,185.00$               115%

43291410311410 CONSTANCIA NUMERO OFICIAL 80.00$                    -$                        871.00$                  871.00$                  1089%

43291420311410 CONSTANCIA ALINIAMIENTO, LIMITE EXT Y DESLINDE 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291430311410 CONSTANCIA DE NO AFECTACION 1,600.00$               -$                        3,103.00$               3,103.00$               194%

43291440311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFIC DE POLIGONALES 5,000.00$               -$                        9,052.50$               9,052.50$               181%

43291450311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO C/AREA DE 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291460311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO EN CALLE 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291470311410 CERTIFICADO DE PLANOS Y CLAVES CATASTRALES 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291480311410 CERTIFICADO DE UBICACIÓN DEL PREDIO 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291490311410 VISITAS DE CAMPO 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291500311410 REPOSICION DE CONSTANCIA 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43301600311410 AVALUOS 16,760.00$             -$                        38,815.00$             38,815.00$             232%

43301610311410 REPOSICION DE AVALUO 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43301620311410 VISITAS PARA AVALUO CATASTRAL 2,840.00$               -$                        14,301.00$             14,301.00$             504%

43321700311410 CASA HABITACION 480.00$                  -$                        -$                        -$                        0%



43321710311410 COMERCIAL 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321720311410 SERVICIOS 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321730311410 GASOLINERAS 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321740311410 ANTENAS 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321750311410 INDUSTRIALES 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321760311410 CONSTRUCCION POR ETAPAS 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321770311410 LICENCIA PARA LA RECONSTRUCCION 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321780311410 REMODELACIONES 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321790311410 RECONSTRUCCION EN INTERIORES 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321800311410 RENOVACION DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION 80.00$                    -$                        1,016.00$               1,016.00$               1270%

43321810311410 CONSTRUCCION DE BARDAS 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321820311410 DEMOLICIONES 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321830311410 CONSTRUCCION DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y 
PAVIMENTO

80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321840311410 CANALIZACION EN VIA PUBLICA INST SUBTERRANEA 80.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43331900311410 AUTORIZACION DE PERITOS EN OBRAS 
P/CONSTRUCCION

1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43361950311410 LICITACION PUBLICA 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43372000311410 1% SUPERVISION OBRA PUBLICA 112,000.00$           -$                        35,561.93$             35,561.93$             32%



43392050311410 OBRAS POR COOPERACION 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43402100311410 SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

45432150311410 ACCESORIOS DE DERECHOS 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal DERECHOS: 599,333.44$           -$                        495,412.08$           495,412.08$           83%

5 PRODUCTOS:

51452250311420 ACCESORIOS DE PRODUCTOS 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482300311420 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLES DEL 
MUNICIPIO

94,133.36$             -$                        59,124.00$             59,124.00$             63%

52502400312110 CENTRO COMUNITARIO DE APRENDIZAJE 16,666.64$             -$                        2,657.50$               2,657.50$               16%

52512500312110 VENTA DE VEHICULOS 23,333.36$             -$                        -$                        -$                        0%

52522550312110 CAPITALES Y VALORES EL MUNICIPIO 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482330311420 COPIA SIMPLE O CERTIFICADA, O REPRODUCCION DE 
LA INFORMACION EN DISPOSITIVOS DE ACCESO A LA 
INFORMACION

1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

52502430312110 COPIAS 3,333.36$               -$                        1,055.40$               1,055.40$               32%

51482340311420 RENDIMIENTOS FINANCIEROS REPO 570.23$                  -$                        620.21$                  620.21$                  109%

Subtotal PRODUCTOS: 141,236.95$           -$                        63,457.11$             63,457.11$             45%



6 APROVECHAMIENTOS:

61562600311430 MULTAS INFRACTORES REGLAMENTOS ADMTIVOS 9,333.36$               -$                        3,200.00$               3,200.00$               34%

61562610311430 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61572750311430 INDEMNIZACIONES * DAÑOS BIENES MPALES 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61622900311430 REZAGOS 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61632950311430 INGRESOS MORATORIOS  (INTERESES) 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632960311430 RECARGOS 1,600.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632970311430 DONACIONES HECHAS A FAVOR DEL MPIO 1,600.00$               -$                        79.80$                    79.80$                    5%

61632980311430 INTERESES 800.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal APROVECHAMIENTOS: 17,333.36$             -$                        3,279.80$               3,279.80$               19%

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES:

81703100311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,028,964.64$        -$                        7,942,952.00$        7,942,952.00$        99%

81703150311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 57,266.00$             -$                        57,456.00$             57,456.00$             100%

81703200311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS

87,074.64$             -$                        94,288.00$             94,288.00$             108%

81703250311900 INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y 
DIESEL

364,745.36$           -$                        180,239.19$           180,239.19$           49%

81713300311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 5,325,968.00$        -$                        4,966,597.46$        4,966,597.46$        93%



81723350311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 12,066.64$             -$                        199,992.00$           199,992.00$           1657%

82763500311823 FISM 6,204,358.00$        -$                        7,516,704.00$        7,516,704.00$        121%

82773550311823 FORTAMUN 3,102,767.36$        -$                        3,136,736.00$        3,136,736.00$        101%

81703160311900 ISAN COMPENSACION 17,340.64$             -$                        17,341.20$             17,341.20$             100%

81733400311900 FONDO DE COMPENSACION 133,131.36$           -$                        133,135.44$           133,135.44$           100%

81703110311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2,041.36$               -$                        1,510.58$               1,510.58$               74%

81703120311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES DE 
EJERCICIOS ANT

85,305.53$             -$                        85,305.53$             85,305.53$             100%

81703180311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 62.68$                    -$                        10.14$                    10.14$                    16%

81703190311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 
EJERCICIOS ANTER

1,541.44$               -$                        1,541.44$               1,541.44$               100%

81703170311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 12.00$                    -$                        1.49$                      1.49$                      12%

81703210311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 65.31$                    -$                        36.58$                    36.58$                    56%

81703220311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS EJE

6,847.72$               -$                        6,847.72$               6,847.72$               100%

81703260311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS GASOLINAS 134.43$                  -$                        179.56$                  179.56$                  134%

81713310311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 1,411.05$               -$                        1,427.84$               1,427.84$               101%

81713320311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL EJERCICIOS 
ANTERIORES

37,184.40$             -$                        37,184.40$             37,184.40$             100%

81723360311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFIR 80.51$                    -$                        186.24$                  186.24$                  231%



81723370311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 
EJERCICIOS AN

6,044.02$               -$                        6,044.02$               6,044.02$               100%

81733410311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 191.24$                  -$                        127.79$                  127.79$                  67%

82763510311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 10,001.86$             -$                        9,338.69$               9,338.69$               93%

82773560311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 288.21$                  -$                        297.16$                  297.16$                  103%

83803720311822 FOPADEM 1,000,000.00$        -$                        499,500.00$           499,500.00$           50%

83803760311822 CONAGUA FEDERAL (PROSSAPYS) 5,485,441.50$        -$                        4,000,000.00$        4,000,000.00$        73%

83803800311822 CONAGUA FEDERAL (APAZU) 9,221,572.69$        -$                        5,000,000.00$        5,000,000.00$        54%

83803600311822 FINDE 2,297,700.00$        -$                        1,148,850.00$        1,148,850.00$        50%

81743460311900 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 285,259.00$           -$                        285,259.00$           285,259.00$           100%

81743470311900 RENDIMIENTOS ISR 43.23$                    -$                        43.23$                    43.23$                    100%

83803680311822 RAMO 20 PDZP ESTATAL -$                        -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: 41,774,910.82$      -$                        35,329,132.70$      35,329,132.70$      85%

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

94904000311810 RECUPERACION DESAYUNOS CALIENTES Y FRIOS Y 
RACIONES ALIMENTICIAS

26,666.64$             -$                        23,567.50$             23,567.50$             88%



Subtotal TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

26,666.64$             -$                        23,567.50$             23,567.50$             88%

Total 42,811,081.21$      -$                        36,282,265.55$      36,282,265.55$      88%

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Agua Blanca de Iturbide, afirmando ser legalmente responsables de la 
autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”





MAB850101541
PALACIO MUNICIPAL S/N, CENTRO  , HIDALGO, CP. 43460

1 IMPUESTOS

11020010311110 JUEGOS 350.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020020311110 DIVERSIONES 350.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020030311110 ESPECTACULOS 350.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11020040311110 APARATOS MECANICOS Y ELECTROMECANICOS 350.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

11030100311110 IMPUESTO A COMERCIOS AMBULANTES 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

12050150311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO 38,220.00$             -$                        84,249.55$             84,249.55$             220%

12050160311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 117,833.31$           -$                        201,185.64$           201,185.64$           171%

12050170311130 IMPUESTO PREDIAL EJIDAL 140.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050180311130 IMPUESTO PREDIAL INDUSTRIAL 140.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

12050190311130 IMPUESTO PREDIAL URBANO REZAGO 12,833.31$             -$                        20,249.00$             20,249.00$             158%

12050200311130 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO REZAGO 37,916.69$             -$                        42,954.44$             42,954.44$             113%

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2015
POR CLASIFICADOR POR RUBRO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2015

 RECAUDADO CLAVE PRESUPUESTAL  ESTIMADO  MODIFICADO  DEVENGADO DESCRIPCION AVANCE %



12060250311130 TRASLACION DE DOMINIO 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

17090300311190 RECARGOS PREDIAL 8,866.69$               -$                        11,310.93$             11,310.93$             128%

Subtotal IMPUESTOS 220,150.00$           -$                        359,949.56$           359,949.56$           164%

4 DERECHOS:

43150350311410 ALUMBRADO PUBLICO 93,333.31$             -$                        -$                        -$                        0%

43160400311410 AGUA POTABLE 34,416.69$             -$                        47,950.00$             47,950.00$             139%

43160410311410 AGUA POTABLE REZAGOS 3,500.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43160420311410 INSTALACION AL SISTEMA AGUA POTABLE 29,166.69$             -$                        4,858.00$               4,858.00$               17%

43170500311410 USO SISTEMA DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 140.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43170510311410 INSTALACION AL SISTEMA DE DRENAJES 1,610.00$               -$                        1,092.00$               1,092.00$               68%

43180550311410 RASTRO 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180560311410 GUARDA Y MATANZA 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180570311410 TRANSPORTE E INSPECCION SANITARIA 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43180580311410 FIERROS PARA MARCAR GANADO Y MAGUEYES 1,190.00$               -$                        270.00$                  270.00$                  23%

43190650311410 IN-EX-RE-INHUMACION Y REFRENDOS POR 4,666.69$               -$                        6,835.40$               6,835.40$               146%

43190660311410 CONSTRUC. O INSTALACION MONUMENTOS CRIPTAS 4,083.31$               -$                        3,713.00$               3,713.00$               91%

43190670311410 OTROS SERVICIOS DE PANTEONES 291.69$                  -$                        -$                        -$                        0%



43200750311410 SERVICIOS DE LIMPIAS 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43210800311410 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 87,500.00$             -$                        44,022.25$             44,022.25$             50%

43220850311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS DEL 
REGISTRO EF

79,275.00$             -$                        109,336.50$           109,336.50$           138%

43220860311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DOCTOS DE ARCHIVOS 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220870311410 EXPEDICION CONSTANCIAS DEL REGISTRO EF 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43220880311410 BUSQUEDA DE ANTECEDENTES 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231000311410 CERTIFICADO DE PADRON CATASTRAL Y VALOR 
FISCAL

8,750.00$               -$                        14,914.00$             14,914.00$             170%

43231010311410 CERTIFICADO DE NO ADEUDO FISCAL 5,833.31$               -$                        11,170.00$             11,170.00$             191%

43231020311410 CERTIFICADO DE CONTRIBUYENTE 700.00$                  -$                        1,966.00$               1,966.00$               281%

43231030311410 ALTA AL PADRON CATASTRAL MPAL 2,916.69$               -$                        944.00$                  944.00$                  32%

43231040311410 TARJETA PREDIAL 2,916.69$               -$                        7,361.00$               7,361.00$               252%

43231050311410 EXPEDICION CONSTANCIAS EN GENERAL 1,400.00$               -$                        23,070.00$             23,070.00$             1648%

43231060311410 CERTIFICACION Y EXPEDICION DE COPIAS 11,666.69$             -$                        170.00$                  170.00$                  1%

43231070311410 COPIA SIMPLE DOCTO. DIGITALIZADO 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43231080311410 EXPEDICION COPIAS ARCHIVOS MPALES 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43241200311410 PLACA DE FUNCIONAMIENTO 8,750.00$               -$                        7,173.50$               7,173.50$               82%

43261250311410 PERMISO O LICENCIAS FUNCIONAMIENTO DE 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%



43271300311410 LICENCIAS O PERMISOS P/COLOCACION DE 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43281350311410 LICENCIAS O PERMISOS DE ESTACIONAMIENTOS Y 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43291400311410 DESLINDE 2,415.00$               -$                        3,185.00$               3,185.00$               132%

43291410311410 CONSTANCIA NUMERO OFICIAL 70.00$                    -$                        871.00$                  871.00$                  1244%

43291420311410 CONSTANCIA ALINIAMIENTO, LIMITE EXT Y DESLINDE 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291430311410 CONSTANCIA DE NO AFECTACION 1,400.00$               -$                        1,955.00$               1,955.00$               140%

43291440311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFIC DE POLIGONALES 4,375.00$               -$                        8,202.50$               8,202.50$               187%

43291450311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO C/AREA DE 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291460311410 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO EN CALLE 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291470311410 CERTIFICADO DE PLANOS Y CLAVES CATASTRALES 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291480311410 CERTIFICADO DE UBICACIÓN DEL PREDIO 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291490311410 VISITAS DE CAMPO 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43291500311410 REPOSICION DE CONSTANCIA 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43301600311410 AVALUOS 14,665.00$             -$                        30,405.00$             30,405.00$             207%

43301610311410 REPOSICION DE AVALUO 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

43301620311410 VISITAS PARA AVALUO CATASTRAL 2,485.00$               -$                        10,602.00$             10,602.00$             427%

43321700311410 CASA HABITACION 420.00$                  -$                        -$                        -$                        0%



43321710311410 COMERCIAL 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321720311410 SERVICIOS 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321730311410 GASOLINERAS 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321740311410 ANTENAS 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321750311410 INDUSTRIALES 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321760311410 CONSTRUCCION POR ETAPAS 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321770311410 LICENCIA PARA LA RECONSTRUCCION 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321780311410 REMODELACIONES 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321790311410 RECONSTRUCCION EN INTERIORES 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321800311410 RENOVACION DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION 70.00$                    -$                        1,016.00$               1,016.00$               1451%

43321810311410 CONSTRUCCION DE BARDAS 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321820311410 DEMOLICIONES 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321830311410 CONSTRUCCION DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y 
PAVIMENTO

70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43321840311410 CANALIZACION EN VIA PUBLICA INST SUBTERRANEA 70.00$                    -$                        -$                        -$                        0%

43331900311410 AUTORIZACION DE PERITOS EN OBRAS 
P/CONSTRUCCION

1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43361950311410 LICITACION PUBLICA 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43372000311410 1% SUPERVISION OBRA PUBLICA 98,000.00$             -$                        -$                        -$                        0%



43392050311410 OBRAS POR COOPERACION 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

43402100311410 SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

45432150311410 ACCESORIOS DE DERECHOS 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal DERECHOS: 524,416.76$           -$                        341,082.15$           341,082.15$           65%

5 PRODUCTOS:

51452250311420 ACCESORIOS DE PRODUCTOS 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482300311420 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLES DEL 
MUNICIPIO

82,366.69$             -$                        51,104.00$             51,104.00$             62%

52502400312110 CENTRO COMUNITARIO DE APRENDIZAJE 14,583.31$             -$                        2,657.50$               2,657.50$               18%

52512500312110 VENTA DE VEHICULOS 20,416.69$             -$                        -$                        -$                        0%

52522550312110 CAPITALES Y VALORES EL MUNICIPIO 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

51482330311420 COPIA SIMPLE O CERTIFICADA, O REPRODUCCION DE 
LA INFORMACION EN DISPOSITIVOS DE ACCESO A LA 
INFORMACION

1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

52502430312110 COPIAS 2,916.69$               -$                        990.60$                  990.60$                  34%

51482340311420 RENDIMIENTOS FINANCIEROS REPO 487.78$                  -$                        553.70$                  553.70$                  114%

Subtotal PRODUCTOS: 123,571.16$           -$                        55,305.80$             55,305.80$             45%



6 APROVECHAMIENTOS:

61562600311430 MULTAS INFRACTORES REGLAMENTOS ADMTIVOS 8,166.69$               -$                        2,900.00$               2,900.00$               36%

61562610311430 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61572750311430 INDEMNIZACIONES * DAÑOS BIENES MPALES 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61622900311430 REZAGOS 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

61632950311430 INGRESOS MORATORIOS  (INTERESES) 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632960311430 RECARGOS 1,400.00$               -$                        -$                        -$                        0%

61632970311430 DONACIONES HECHAS A FAVOR DEL MPIO 1,400.00$               -$                        79.80$                    79.80$                    6%

61632980311430 INTERESES 700.00$                  -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal APROVECHAMIENTOS: 15,166.69$             -$                        2,979.80$               2,979.80$               20%

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES:

81703100311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,025,344.06$        -$                        6,950,083.00$        6,950,083.00$        99%

81703150311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 50,107.75$             -$                        50,274.00$             50,274.00$             100%

81703200311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS

76,190.31$             -$                        82,502.00$             82,502.00$             108%

81703250311900 INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y 
DIESEL

319,152.19$           -$                        157,088.62$           157,088.62$           49%

81713300311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4,660,222.00$        -$                        4,310,535.03$        4,310,535.03$        92%



81723350311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 10,558.31$             -$                        174,993.00$           174,993.00$           1657%

82763500311823 FISM 5,428,813.25$        -$                        6,577,116.00$        6,577,116.00$        121%

82773550311823 FORTAMUN 2,714,921.44$        -$                        2,744,644.00$        2,744,644.00$        101%

81703160311900 ISAN COMPENSACION 15,173.06$             -$                        15,173.60$             15,173.60$             100%

81733400311900 FONDO DE COMPENSACION 116,489.94$           -$                        116,493.51$           116,493.51$           100%

81703110311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 1,681.70$               -$                        1,227.50$               1,227.50$               73%

81703120311900 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES DE 
EJERCICIOS ANT

85,305.53$             -$                        85,305.53$             85,305.53$             100%

81703180311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 48.35$                    -$                        8.21$                      8.21$                      17%

81703190311900 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 
EJERCICIOS ANTER

1,541.44$               -$                        1,541.44$               1,541.44$               100%

81703170311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 9.00$                      -$                        1.49$                      1.49$                      17%

81703210311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 51.63$                    -$                        34.40$                    34.40$                    67%

81703220311900 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y 
SERVICIOS EJE

6,847.72$               -$                        6,847.72$               6,847.72$               100%

81703260311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS GASOLINAS 108.03$                  -$                        129.80$                  129.80$                  120%

81713310311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 1,163.81$               -$                        1,132.79$               1,132.79$               97%

81713320311900 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL EJERCICIOS 
ANTERIORES

37,184.40$             -$                        37,184.40$             37,184.40$             100%

81723360311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFIR 70.63$                    -$                        143.54$                  143.54$                  203%



81723370311900 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 
EJERCICIOS AN

6,044.02$               -$                        6,044.02$               6,044.02$               100%

81733410311900 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 149.05$                  -$                        91.34$                    91.34$                    61%

82763510311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 8,002.32$               -$                        7,019.34$               7,019.34$               88%

82773560311823 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 240.26$                  -$                        234.92$                  234.92$                  98%

83803720311822 FOPADEM 1,000,000.00$        -$                        499,500.00$           499,500.00$           50%

83803760311822 CONAGUA FEDERAL (PROSSAPYS) 5,485,441.50$        -$                        4,000,000.00$        4,000,000.00$        73%

83803800311822 CONAGUA FEDERAL (APAZU) 9,221,572.69$        -$                        5,000,000.00$        5,000,000.00$        54%

83803600311822 FINDE 1,148,850.00$        -$                        1,148,850.00$        1,148,850.00$        100%

81743460311900 IMPUESTO SOBRE LA RENTA -$                        -$                        -$                        -$                        0%

81743470311900 RENDIMIENTOS ISR -$                        -$                        -$                        -$                        0%

83803680311822 RAMO 20 PDZP ESTATAL -$                        -$                        -$                        -$                        0%

Subtotal PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: 37,421,284.39$      -$                        31,974,199.20$      31,974,199.20$      85%

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

94904000311810 RECUPERACION DESAYUNOS CALIENTES Y FRIOS Y 
RACIONES ALIMENTICIAS

23,333.31$             -$                        21,365.50$             21,365.50$             92%



Subtotal TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

23,333.31$             -$                        21,365.50$             21,365.50$             92%

Total 38,327,922.31$      -$                        32,754,882.01$      32,754,882.01$      92%

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Agua Blanca de Iturbide, afirmando ser legalmente responsables de la 
autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”
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